



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 5 września 2012

143/12

AKTUALNOŚCI:

WYSPIAŃSKI NA MOGILSKIM

Fragment muru w podziemnej części ronda Mogilskiego zyska nowy wygląd. Ozdobi go ceramiczna mozaika nawiązująca do charakterystycznych kwiatowych motywów z twórczości Stanisława Wyspiańskiego. Pomysłodawcami akcji są Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa Małgorzata Jantos oraz artysta Lubosz Karwat.

Współautorem dzieła będzie każdy, kto między 11 a 14 września, w godzinach 9-17 przybędzie na miejsce i zechce zaangażować się w układanie. Nikt nie zostanie odprawiony z kwitkiem. Na miejscu będą specjalnie wyszkoleni wolontariusze, którzy pokażą jak łupać kamień, jak przyklejać i jak czerpać z tego radość. Dzięki temu każdy będzie mógł rozwinąć swoje zdolności manualne. Wspólne układanie mozaiki będzie pełnić również ważną funkcję integrując lokalną społeczność.

Wyspiański na Mogilskim to tegoroczny element akcji „Ozdabiamy Rondo Mogilskie”, która ma – według pomysłodawców – stać się cyklem imprez mających na celu zagospodarowanie i uatrakcyjnienie przestrzeni ronda. – Chcemy z ronda zrobić piękną, otwartą i estetyczną galerię pod gołym niebem – uzasadnia ten pomysł Małgorzata Jantos. – Bliska jest mi idea odzyskiwania przestrzeni miejskiej dla ludzi i choć w tym wypadku będzie to mieć co prawda wymiar czysto symboliczny, upiększemy rondo – dodaje Lubosz Karwat, który chciałby aby idea ewoluowała i rozszerzyła się na cykl imprez plenerowych.

Organizatorzy pytani dlaczego na początek wybrano Wyspiańskiego, odpowiadają, że jego witraże są idealne pod mozaikę. Kwiatowe motywy artysty są delikatne, kolorowe i atrakcyjne. No i – co ważne jak na pierwszy tego typu projekt – łatwo rozpoznawalne dla przechodniów.

Pomysłodawcy snują już plany na przyszłość i marzą o tym, aby na Rondzie Mogilskim pojawiały się nie tylko mozaiki, ale i murale, graffiti, różne techniki street artu. – Póki co, w sferze moich ambicji pozostaje pomysł na ułożenie twarzy Wyspiańskiego na ścianie za murkiem, który ozdobimy kwiatami. Będzie to zakątek jednego artysty – mówi Karwat.

6 WRZEŚNIA – CZWARTEK

**Komisja Rozwoju i Innowacji, godz. 16:30, sala Portretowa
pl. Wszystkich Świętych 3-4**

Członkowie komisji zapoznają się z inicjatywą budowy wspólnego systemu wspierania przedsiębiorczości i innowacyjności razem z Krakowskim Parkiem Technologicznym, Małopolską Agencją Rozwoju Regionalnego, Małopolskim Centrum Przedsiębiorczości i innymi partnerami. Na posiedzenie komisji zaproszeni zostali: Elżbieta Koterba zastępca Prezydenta Miasta Krakowa oraz Marta Żak - zastępca dyrektora Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta.

NIEPEWNY LOS KLUBU

Jaki los czeka Krakowski Klub Jazdy Konnej im. majora Adama Królikiewicza – najstarszy klub jeździecki w Polsce? Niebawem może stracić swą ośmiohektarową siedzibę przy ul. Kobierzyńskiej 175. Radni z Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej zapowiadają starania o przedłużenie możliwości dzierżawy.

Klub zajmuje rozległy teren, na którym mieszczą się stajnie dla 130 koni, tory jeździeckie, wybudowany w zeszłym roku obiekt do hipoterapii oraz popularny nie tylko wśród okolicznych mieszkańców klub bluesowy Stare Konie.

KKJK korzysta z niego od 1993 r. Ziemia i nieruchomości w międzywojniu należały do zakładów ceramicznych „Kobierzyn”. Firma uległa likwidacji w latach 50. Dokumentacja została sporządzona w sposób wadliwy i niejednoznaczny. W rezultacie gospodarujące tym terenem Ministerstwo Infrastruktury nakazało zwrot nieruchomości.

Klub powstał 5 kwietnia 1932 r. Jego pierwszym prezesem był Adam Królikiewicz – legionista I Brygady, kawaler Virtuti Militari, pierwszy polski zdobywca medalu olimpijskiego w konkurencji indywidualnej. Powojenną działalność klub rozpoczął w 1957 r. Obecnie jeźdźcy kwalifikują się na II miejscu w polskich rankingach. Klub współpracuje z Fundacją Hipoterapia, organizuje imprezy integracyjne dla mieszkańców okolicznych osiedli, wspiera Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Jak podkreśla prezes Andrzej Gouda jego siedziba jest otwarta dla wszystkich, a 8 hektarów zieleni stanowi popularne miejsce spacerów i pikników. Jednym z najbardziej znanych działaczy klubu jest Włodzimierz Wowa Brodecki – kontynuator tradycji kawaleryjskich i popularyzator jeździectwa.

Kłopoty klubu wywołały dyskusję radnych, który wizytowali go 4 września.

- Wiem, że nie mamy takich kompetencji, by zawetować stanowisko ministerstwa, ale to przecież nie jest działka należąca do konkretnych spadkobierców, a interes społeczny nakazuje nam podjąć wszelkie starania, by ocalić to miejsce przed zakusami deweloperów - mówił radny Stanisław Rachwał. To nie tylko klub sportowy, ale jedna z nielicznych enklaw zieleni dla mieszkańców dzielnicy i siedlisko wielu rzadkich gatunków ptaków.
- Chciałbym zapewnić, że wszyscy mamy nadzieję rozwiązać ten problem. Zorganizujemy spotkanie z udziałem przedstawicieli magistratu i Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa by opracować wspólny plan działania
- podsumował postulaty Tomasz Urynowicz, przewodniczący Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej.

MARTIN POLLACK NAGRODZONY

XXII Forum Ekonomiczne w Krynicy Zdroju trwa już drugi dzień. Radę Miasta Krakowa podczas tego ważnego wydarzenia reprezentuje Przewodniczący RMK Bogusław Kośmider. We wtorek wieczorem, podczas pierwszego dnia obrad Przewodniczący RMK wręczył Martinowi Pollackowi nagrodę im. Stanisława Vincenza, powołaną do życia na mocy uchwały RMK z 25 maja 2011 roku.

- Szanowni Państwo, Szanowny Laureacie! Przedstawiono już główne zasługi oraz wartości, które krzewi i wyznaje nasz tegoroczny laureat. Niech będzie mi dane pogratulować i podziękować za niezapomniane doznania, które daje twórczość Martina Pollacka – mówił Bogusław Kośmider wręczając Martinowi Pollackowi nagrodę im. Stanisława Vincenza.

Martin Pollack - pisarz, dziennikarz, tłumacz literatury polskiej. Ojcem Pollacka był Gerhard Bast, oficer SS i zbrodniarz wojenny. O niechlubnej historii swojego ojca Pollack bardzo często opowiadał, skoncentrował się na niej również w książce pt. „Opowieść o moim ojcu”, za którą otrzymał w 2007 roku literacką nagrodę Angelusa.

Bogusław Kośmider podczas Forum Ekonomicznego bierze również udział w panelach tematycznych: jak skutecznie komunikować wrażliwe społecznie reformy, PPP a dług publiczny, przyszłość polityki miejskiej w nowym okresie programowania Unii, natomiast w panelu „Inteligentne Miasta – mit czy rzeczywistość” – Przewodniczący będzie jednym z pięciu prelegentów. Pozostali uczestnicy dyskusji: Nicola Bruening, BMW AG (Niemcy); Florian Lennert, dyrektor ds. Inteligentnych Miast, Innowacyjne Centrum Mobilności i Zmian Społecznych (Niemcy); Leonid Mukhamedov, prezes na Europę Centralną i Wschodnią, Schneider Electric (Francja); Marcelo Soria-Rodríguez, dyrektor ds. Inteligentnych Miast, Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A. (Hiszpania).

Nagroda im. Stanisława Vincenza powołana na mocy uchwały RMK przyznawana jest corocznie za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury

regionu Europy Środkowowschodniej. W ubiegłym roku nagrodą uhonorowany został pisarz Andrzej Stasiuk.

MÓWIĄ TAK! NOWEJ HUCIE

Porozumienie Dzielnic Nowohuckich: XIV Czyżyny, XV Mistrzejowice, XVI Bieńczyce, XVII Wzgórza Krzesławickie, XVIII Nowa Huta oraz Ośrodek Kultury - Kraków Nowa Huta i Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Huty są organizatorami już 33 z cyklu koncertów Nowa Huta.

Dlaczego nie? Dlatego też 8 września, w sobotę o godz. 19.30 na nowohuckiej scenie muzycznej spotkają się razem: zespół Wu-Hae, Maciej Maleńczuk, Marcin Świetlicki i Jacek Królik. Koncert, na który wstęp jest wolny odbędzie się na terenie Muzeum Lotnictwa Polskiego (od strony al. Jana Pawła II).

Wydarzenia z cyklu Nowa Huta. Dlaczego Nie?! są ważnym dla Nowej Huty projektem kulturalno-społecznym, gromadzącym za każdym razem kilkutyśniczną widownię. Prezentowane imprezy odbywają się zgodnie z rytmem pór roku i nawiązują do charakteru różnorodnych przestrzeni koncertowych.

RADNI MYŚLĄ O ROWERZYSTACH

Możliwości wykorzystania środków unijnych w latach 2014-2020 na rozwój infrastruktury rowerowej w Małopolsce będą głównym tematem seminarium samorządowego, które odbędzie się 10 września o godzinie 14 w sali obrad Rady Miasta Krakowa. Organizatorami i gospodarzami seminarium są Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, który otworzy seminarium, powita uczestników i krótko opowie o sytuacji rowerzystów w Krakowie oraz radny Paweł Ścigalski, który poprowadzi spotkanie.

O przewidywanych inwestycjach w zakresie infrastruktury rowerowej w latach 2014-2020 na terenie województwa małopolskiego opowie przedstawiciel małopolskiego Urzędu Marszałkowskiego, natomiast zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Inwestycji Miejskich Tadeusz Trzmiel zreferuje temat

obecnych nakładów na infrastrukturę rowerową w ramach budżetu na 2012 rok. Przedstawi też planowane inwestycje w ramach wykorzystania środków unijnych przez Kraków na lata 2014-2020.

Jako, że warto czerpać inspirację ze sprawdzonych rozwiązań, przedstawiciel Biura Rozwoju Gdańska opowie o tamtejszych doświadczeniach z pozyskiwaniem i wykorzystywaniem środków UE dla rozwoju transportu rowerowego.

Na seminarium dotyczące komunikacji rowerowej nie może oczywiście zabraknąć przedstawiciela rowerzystów. Marcin Hyła, prezes stowarzyszenia Miasta Dla Rowerów zapozna uczestników spotkania z długofalowymi potrzebami w zakresie inwestycji rowerowych Krakowa.

Na seminarium, które jest otwarte, zaproszeni zostali członkowie i sympatycy dwóch stowarzyszeń: Kraków Miastem Rowerów oraz Miasta Dla Rowerów, a także przedstawiciele władz miejskich, na czele z prezydentem, przewodniczący wszystkich dzielnic oraz dyrektorzy magistrackich wydziałów.

DZIELNICE POWALCZĄ O PIŁKARSKI PUCHAR

Radni której z krakowskich dzielnic okażą się najlepsi na piłkarskim boisku? O tym przekonamy się już w niedzielę 9 września. Właśnie wtedy odbędzie się Międzydzielnicowy Turniej Piłki Nożnej.

Pierwszy gwizdek sędziego zabrzmie punktualnie o godzinie 10 na boisku „KS Zwierzyniecki” przy Błoniach. Do boju staną drużyny złożone z sześciu (lub siedmiu) zawodników, które rywalizować będą najpierw w grupach, a potem systemem play-off. Czas trwania imprezy będzie uzależniony od liczby drużyn, które się zgłoszą. A na to jest czas jeszcze do 6 września. Dla uczestników zawodów i gości zostanie przygotowany skromny poczęstunek i kilka atrakcji.

BY ŻYŁO SIE BEZPIECZNIEJ

Bezpieczeństwo – to hasło zdominowało posiedzenie Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa. Radni zajęli się również projektami uchwał w sprawie lokalizacji dwóch kasyn.

Temat stanu realizacji zadania powierzonego dzielnicom z zakresu Programu Poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta Krakowa "Bezpieczny Kraków" zreferował dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Adam Młot. Słuchali go zaproszeni na posiedzenie komisji komendanci policji, straży pożarnej, a także przedstawiciele krakowskich dzielnic. Adam Młot zwracał uwagę przede wszystkim na bardzo dużą liczbę wniosków dzielnic o przyznanie dodatkowych środków finansowych, które zostały niemerytorycznie napisane i odrzucone. W najbliższym czasie ma odbyć się spotkanie z członkami zarządów dzielnic, na którym wyjaśnione mają zostać wszelkie wątpliwości i nieporozumienia. Głos zabrali również komendanci służb porządkowych, którzy zgodnie prosili o przyznanie dzielnicom dodatkowych pieniędzy, co ich zdaniem pozwoliłoby podnieść poziom bezpieczeństwa w całym mieście.

Członkowie komisji negatywnie zaopiniowali dwa projekty uchwał w sprawie lokalizacji kasyna gry przy ulicy Grodzkiej, oraz kasyna gry „Galaxy” przy ulicy Gęsiej 22a. Radnych nie przekonały nawet pozytywne opinie rad i zarządów dzielnic w tych sprawach.

Przewodniczący komisji Jerzy Woźniakiewicz poprosił komendanta policji Wadima Dybę o przygotowanie na następne posiedzenie informacji na temat pewnego dziwnego zdarzenia, do którego miało dojść w ostatnich dniach. Jak podały media, na ulicy Karmelickiej rowerzystka wywróciła się na torach tramwajowych i z obrażeniami trafiła do szpitala. Funkcjonariusze drogówki pojechali za nią tylko po to, by na sali szpitalnej wręczyć jej... mandat za utrudnianie ruchu.

Zanim członkowie komisji rozeszli się, radna Magdalena Bassara zwróciła uwagę na kwitnący nielegalny handel spirytusem pod Halą Targową i poprosiła przedstawicieli policji i straży miejskiej o zajęcie się tą sprawą.

DYŻURY RADNYCH:**7 WRZEŚNIA – PIĄTEK**

Grażyna Fijałkowska – godz. 10-11, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów Prokocim, 30-868 Kraków, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11

Mirosław Gilarski- godz. 14–15, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki, 30-322 Kraków, ul. Praska 52, tel. 12 267-03-03

WARTO PRZYPOMNIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA DRUGIM PÓŁROCZU 2012:**

- 12 września
- 19 września (sesja uroczysta, podczas której Arka Pana - Parafia Matki Bożej Królowej Polski w Krakowie otrzyma Srebrny Medal "Cracoviae Merenti")
- 25 września (sesja uroczysta, podczas której prof. Mieczysław Tomaszewski otrzyma tytuł honorowego obywatela miasta Krakowa)
- 26 września
- 10 października
- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

Z poważaniem,

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa